
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SINDACALE

REG. SINDACO N. 12 DEL 25-08-2022

OGGETTO: Nomina Assessore comunale Signor Tantillo Salvatore

IL SINDACO

Richiamate:
la determinazione sindacale n. 2   del 19.06.2018  avente ad oggetto “Nomina del Vice-
Sindaco e  degli Assessori - Attribuzione deleghe”:
la determinazione sindacale n. 17 del 11.10.2019, con la quale veniva nominato  Assessore
Comunale la Sig. Manfrè Antonina;
la determinazione sindacale n. 1 del 08.07.2021, con la quale veniva nominato  Assessore
Comunale l’arch. Rosaria Cimilluca;
la determinazione sindacale n. 10 del 23.08.2022, con la quale veniva nominato  Assessore
Comunale il Signor Re Vincenzo;

Visto il combinato disposto dall’art. 12 della l.r. n. 7/92, come modificato dall’art. 40 della l.r.
23/93 e dell’art. 8, comma 1, della l.r. n. 35/97, in ordine alla nomina della Giunta comunale
ed alla possibilità di delegare ai singoli Assessori determinate attribuzioni;

Richiamato l'art. 1, comma 1, della L.R. n. 3/2019 che ha modificato l'art. 1, comma 1, lett. e)
della L.R. n. 48/1991, prevedendo che la composizione della Giunta “nei comuni con
popolazione fino a 10.000 abitanti il numero massimo degli assessori è fissato a quattro”;

Dato atto che  l'art. 1 della medesima L.R. n. 3/2019 al comma 2 dispone che “I comuni
adeguano i propri statuti alle disposizioni del comma 1 entro sessanta giorni dalla data di
entrata in vigore della   presente legge. In caso di mancato adeguamento degli statuti, il
numero massimo degli assessori è comunque determinato, alla scadenza del termine di cui al
presente comma, in quello individuato dal comma 1 dell'art. 33 della L.n. 142/1990, come
introdotto dall'art. 1, comma 1, lett. e) della L.R. n. 48/1991, nel testo sostituito dal comma
1”;

Vista la nota prot. n. 7864 del 23.08.2022, con la quale l’Assessore Sig Antonina Manfre, ha
comunicato le sue  dimissioni per motivi  personali;



Ritenuto pertanto necessario, alla luce di quanto sopra detto, ripristinare nella sua integrità l’organo
giuntale, procedendo alla nomina di un nuovo assessore in sostituzione di quello dimissionario come
previsto dalla L.r. 3/2019

Visto l’art. 4 co. 2 l.r. n. 6 del 05 aprile 2011 che sostituisce il co. 6 dell’art. 12 della l.r. n. 7/92;

Acquisite le dichiarazioni, che si allegano al presente atto,  circa l’insussistenza delle cause di
ineleggibilità, incompatibilità, inconferibilità, assenza di vincoli di parentela, lette e sottoscritte dal
Signor Re Vincenzo, unitamente al verbale di giuramento;

Preso atto del giuramento letto e sottoscritto, dal Signor Antonina Manfrè che si allegano alla presente

Visto l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;

NOMINA
Il signor Salvatore Fortunato Tantillo nato a  Palermo  il  01.11.1997, Assessore del Comune di

Baucina  e quindi componente della Giunta comunale;
dare atto che le deleghe verranno assegnate con successivo provvedimento;

DISPONE
Che copia del presente provvedimento sia notificato al soggetto interessato
Che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale alla prossima adunanza;

Che il presente provvedimento venga comunicato all’Assessorato regionale delle Autonomie locali,
alla Prefettura di Palermo  Ufficio Elettorale, alla Questura competenti per zona e al Comando della
Stazione Carabinieri di Baucina, oltre che ai componenti della Giunta Comunale, al Segretario
comunale e ai Responsabili dei Servizi dell’Ente, per gli  adempimenti consequenziali.



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

IL Sindaco

 Fortunato Basile
(Firmato Digitalmente)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio informatico in data            per rimanervi fino al           .

N. Reg. Albo:

IL MESSO COMUNALE
_____________________

     IL SEGRETARIO COMUNALE

 SEBASTIANO PIRAINO


